ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность,
при администрации Пудожского муниципального района

г. Пудож

Присутствовали:
О.В. Тодераш

У.О. Кубасова

М.Я. Игнатенко

М.М. Кливанский

А.Н. Вшивков
JI.A. Лымарь

Е.В. Строк

Н.А. Ефремова

21.01.2022 г.

Заместитель главы администрации Пудожского
муниципального района
Главный специалист управления по образованию и
социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района
Специалист 1 категории управления по образованию и
социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района
Председатель организации ветеранов, пенсионеров войны,
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
Пудожского муниципального района (по согласованию)
Руководитель Союза Чернобыльцев (по согласованию)
Руководитель Волонтерского отряда «Лига добра» (по
согласованию)
Руководитель структурного подразделения муниципального
бюджетного учреждения «Районный культурно-досуговый
центр» (по согласованию)
Главный редактор районной газеты «Пудожский вестник» (по
согласованию) !

1.Ознакомление членов Совета с Положением об Общественном совете по
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
при администрации Пудожского муниципального района. Избрание председателя и
заместителя председателя Совета.

0.В. Тодераш ознакомила Совет с Положением об Общественном совете по
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, при
администрации Пудожского муниципального района. Был утвержден план работы Совета
на 2022год.

РЕШЕНИЕ:
1. Назначить Н.А. Ефремову Председателем Общественного Совета.
2. Назначить Л.А. Лымарь Заместителем Председателя Общественного Совета.
2. О проведении независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, расположенных на территории Пудожского муниципального района.

РЕШЕНИЕ:
1. До членов общественного Совета доведена информация.

3. Определение перечня образовательных организаций, в отношении которых в
2022 г. проводится независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности организаций.

Выступали: О.В. Тодераш.

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить перечень образовательных организаций, в отношении которых в 2022

г. проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной
деятельности организаций.

Протокол вела: уу1м>л^ '  / М.Я. Игнатенко/

Перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится
независимая оценка качества условий осуществления образовательной

деятельности в Пудожском муниципальном районе в 2022 году.

№ Наименование ОО
1 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 2 г. Пудожа Республики Карелия
2 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Пудожа Республики Карелия
3 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа д. Авдеево Пудожского района Республики
Карелия

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Пяльма Пудожского района Республики
Карелия

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Водла Пудожского муниципального
района Республики Карелия

6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа п. Шальский Пудожского муниципального
района, Республики Карелия»

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Каршево Пудожского муниципального
района Республики Карелия

8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа поселка Кривцы Пудожского района
Республики Карелия

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Кубово Пудожского района Республики
Карелия

10 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. Куганаволок Пудожского района
Республики Карелия

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Пудожгорский Пудожского
муниципального района

12 Муниципальное казенное образовательное учреждение Центр
психолого-медико-социального сопровождения Пудожского района

13 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 1 г. Пудожа Республики
Карелия

14 Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Районная детско-юношеская спортивная школа» г.

Пудожа Республики Карелия
15 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» г. Пудожа Республики Карелия
16 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Школа искусств» г. Пудожа